

MEDIENMITTEILUNG

CBH Compagnie Bancaire Helvétique erhält von S&P ein Rating von BBB/A-2

Genf, den 17. April 2023 – Die Schweizer Privatbankengruppe CBH Compagnie Bancaire Helvétique hat von S&P Global Ratings (S&P) ein lang- und kurzfristiges Rating von "BBB/A-2" mit stabilem Ausblick erhalten.

Bei der Vergabe des Ratings verwies S&P auf die sehr starke Kapitalisierung der Bank, die geografische Diversifizierung der Kundenbasis und das stetige Wachstum in den letzten zehn Jahren, das sowohl durch organisches Wachstum als auch durch Akquisitionen erzielt wurde.

Der stabile Ausblick reflektiert die Erwartung von S&P, dass "die CBH in den Jahren 2023-2024 eine robuste Profitabilität erzielen wird, die durch ein höheres Zinsumfeld unterstützt wird, und dass sie ihr Private-Banking-Geschäft in der Schweiz weiter ausbauen wird".

"Wir freuen uns sehr über dieses Rating, das die Qualität unserer Bank und die Einzigartigkeit unseres Geschäftsmodells im Branchen- und Konkurrenzvergleich anerkennt", sagt Philippe Cordonier, CEO der Bank. "Das Rating zeigt unsere Widerstandsfähigkeit in einem komplexen regulatorischen Umfeld und unter schwierigen und volatilen Marktbedingungen".

Über CBH | Compagnie Bancaire Helvétique

CBH Compagnie Bancaire Helvétique ist eine 1975 gegründete Privatbankgruppe in Familienbesitz. Die Gruppe hat ihren Hauptsitz in Genf und beschäftigt derzeit 268 Mitarbeitende an 8 Standorten weltweit. Die Bank erzielte im Geschäftsjahr 2002 einen Reingewinn von CHF 20,8 Millionen. Per 31. Dezember beliefen sich die Kundenvermögen auf CHF 13,4 Milliarden und die Tier-1 Ratio auf 34,5%, womit die Bank zu den am besten kapitalisierten Banken der Schweiz zählt.

Die CBH Gruppe ist auf die Vermögensverwaltung für private und institutionelle Kunden spezialisiert und bietet ergänzende Dienstleistungen wie Portfolio Management, Family Office Services und massgeschneiderte Banklösungen an.

Für weitere Informationen: www.cbhbank.com

Medienkontakt:

Nathalie Bijlenga | Tél : +41 22 839 01 00 | e-mail : communication@cbhbank.com